

Przebudowę Parku im. Jacka Fusińskiego czas zacząć

Plac budowy dla realizacji Parku Bioróżnorodności na terenie Parku im. Jacka Fusińskiego przy ulicy Kresowej przekazany.

Za inwestycję odpowiedzialna jest czeska spółka 4AS sp. s.r.o. Planowane zakończenie realizacji to początek 2021 roku. Mieszkańców wkrótce czekają utrudnienia związanym z ogrodzeniem terenu budowy. Na najbliższy kwartał planowane są roboty rozbiórkowe, wyburzeniowe oraz te związane z konserwacją zieleni.

– Park tworzony w ramach dofinansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko (3,9 mln zł) projektu „Zagłębiowski Park Linearny – rewitalizacja obszaru funkcjonowania doliny rzeki Przemszy i Brynicy przez rozwój terenów zielonych: Utworzenie Parku Bioróżnorodności w Sosnowcu” to quasi ogród botaniczny, którego celem będzie ochrona rodzimych gatunków roślin i zwierząt. Powierzchnia, która zostanie zrewitalizowana wynosi ok. 6,7 ha, z czego aż 5,49 ha to będą tereny biologiczne czynne – mówi Grażyna Kowalska z wydziału inwestycji UM w Sosnowcu.

Nasadzonych zostanie 47 tysięcy roślin w tym 245 drzew, m.in.: jodła zwyczajna, olsza czarna, buk zwyczajny, lipa drobnolistna i szerokolistna, grab pospolity, dąb szypułkowy i bezszypułkowy, wierzby biała i krucha.).

Kolekcje roślinne prezentowane w parku pozwolą mieszkańcom lepiej poznać rodzimą przyrodę. Rośliny uporządkowanie zgodnie z siedliskami lub tematycznie będą lekcją przyrody podczas rodzinnych spacerów. Z myślą o naszych zwierzętach zamontowane zostaną budki lęgowe dla ptaków, domki dla nietoperzy i owadów. Ptaki wabić ma także żywopłot, którym otoczona będzie część edukacyjna w składający się w dużej mierze z drzew. Dla

umożliwienia migracji małym ssakom planowane ogrodzenie będzie posiadało prześwit przy gruncie.

Gmina planuje także podpisać porozumienie z Wydziałem Farmacji Śląskiego Uniwersytetu Medycznego. – Współpraca pomoże organizować ciekawe warsztaty dla uczniów i mieszkańców regionu, a studenci będą mieli możliwość zapoznania się z roślinami leczniczymi, których kolekcja zajmie ok.750m² parku – wyjaśnia prezydent Sosnowca, Arkadiusz Chęciński.

W ramach inwestycji powstaną oczka wodne, meandrujące ścieżki z nawierzchni mineralnej, place, tarasy widokowe, drewniane pomosty umożliwiające podziwianie kolekcji bez zdeptywania ich. W parku zamontowane będzie nowoczesne oświetlenie także podświetlające punktowo kolekcje.

Nie zapomniano oczywiście o stojakach na rowery, małej architekturze i toalecie publicznej. Cała przestrzeń została zaprojektowana z myślą o osobach niepełnosprawnych. I co najważniejsze, wejście do parku będzie darmowe.